e garantir proteção integral às pessoas idosas, contribuindo para a prevenção do agravamento de 
situações de negligência, violência e ruptura de vínculos.

CLÁUSULA TERCEIRA

A complementação dos recursos necessários à execução do objeto do presente Termo de 
Fomento, no total de R$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais), para 0 período até 31 de dezembro de 
2025, serão repassados conforme Plano de Trabalho.

Parágrafo Primeiro. As despesas decorrentes do presente Termo de Fomento correrão por 
conta da dotação orçamentária da SECRETARIA DE CIDADANIA n°s 167 3.3.50.39.00 02.510/000